
 
 
 
 
 
 

 
 

   

  

DOD2/108/2025                                                                              Gdańsk, dnia 20 marca 2025 r. 

 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ  –  SERIA 3 

 

dot.: postępowania nr DOD/DZIN/2025/002 

pn. Modernizacja torów II linii N. Oliwskiego wraz z podniesieniem parametrów 

wytrzymałościowych do 22,5 t/oś 

 
 

Zamawiający, działając na podstawie § 16 ust. 3 i ust. 5 „Regulaminu udzielania zamówień przez Zarząd 

Morskiego Portu Gdańsk S.A. na wykonanie robót budowlanych, usługi lub dostawy”, zwanego dalej 

Regulaminem przekazuje treść pytań Wykonawców (zachowano oryginalną pisownię) i treść odpowiedzi 

do przedmiotowych zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej 

„SWZ”. 

 

Pytanie nr 57: 

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 23 prosimy o potwierdzenie, że płyty przejazdowe kanałowe należy 

zabudować tylko w torze 219, a w torze nr 221 przed halą należy pozostawić istniejącą nawierzchnię 

(bez rozbiórki). 

Odpowiedź na pytanie nr 57:   

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 oraz zgodnie z zapisami OPZ, Zamawiający informuje, iż tor nr 221 

jest wyłączony z zakresu robót. 

 

Pytanie nr 58: 

Wykonawca ponownie wnioskuje o udostępnienie poglądowych badań geotechnicznych tak aby umożliwić 

wszystkim wykonawcą wykonanie rzetelnej wyceny. W przypadku występowania złożonych / 

skomplikowanych warunków gruntowych koszty związane ze wzmocnieniem np. palowanie mogą mieć 

znaczący wpływ na wartość wyceny. 

Odpowiedź na pytanie nr 58:   

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 40, Zamawiający informuje, iż podtrzymuje swoje stanowisko i nie 

udostępni badań geotechnicznych. 
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Pytanie nr 59: 

XXX, w związku chęcią wzięcia udziału w przetargu nieograniczonym na realizację zadania 

„Zaprojektowanie i modernizacja torów II linii N. Oliwskiego wraz z podniesieniem parametrów 

wytrzymałościowych do 22,5 t/oś”, zwraca się z prośbą o możliwość odbycia wizji lokalnej w terenie 

w najbliższym terminie. 

Czy taka wizja będzie mogła się odbyć w najbliższym czasie? 

Odpowiedź na pytanie nr 59:   

Zamawiający zorganizuje dodatkową wizję lokalną miejsca realizacji przedmiotu zamówienia w dniu 

24.03.2025 r. o godz. 09:30 

Miejsce spotkania uczestników wizji lokalnej: ul. Zamknięta 18, 80-955 Gdańsk. 

Jeżeli Wykonawca zamierza uczestniczyć w wizji lokalnej zobowiązany jest zgłosić Zamawiającemu 

zamiar uczestnictwa wraz z podaniem osób (imię i nazwisko) w niej uczestniczących. Zgłoszenie należy 

złożyć w sposób określony w pkt 7 SWZ, w terminie do: 21.03.2025 r. do godz. 12:00.  

Zamawiający przypomina, iż zgodnie z pkt 3.8. SWZ, uczestnictwo w wizji jest obligatoryjne do złożenia 

oferty.  

W przypadku gdy oferta zostanie złożona przez Wykonawcę bez odbycia wizji lokalnej, wówczas 

będzie ona podlegała odrzuceniu na podstawie § 22 ust. 8 pkt 1) Regulaminu. 

Jednocześnie, Zamawiający informuje, że Wykonawcy, którzy uczestniczyli w wizji w terminie 

pierwotnym, nie są zobligowani do uczestnictwa w ww. dodatkowej wizji lokalnej. 

Ponadto, Zamawiający informuje, iż po terminie 24.03.2025 r. nie przewiduje już dodatkowych wizji 

lokalnych w niniejszym postępowaniu. 

 

Pytanie nr 60: 

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi przez Zamawiającego z dnia 14.03.2025 Wykonawca zwraca 

się z zapytaniem w jaki sposób ma wycenić roboty wzmocnieniowe skoro Zamawiający odmawia 

udostępnienie badań geotechnicznych z okolic oraz odmawia udostępnienia projektu budowlanego, który 

posiada czynne pozwolenia na budowę i którego teren pokrywa się z teren objętym przedmiotem 

zamówienia?  

W tej sytuacji każdy z Wykonawców może założyć inne warunki gruntowe i wycenić w zupełnie inny 

sposób. Oferty nie będę porównywalne. 

Zamawiający dodatkowo stwierdza, że panują skomplikowane/ złożone warunki gruntowe (odp. na pytanie 

nr 10). 

Ponownie wnosimy u udostępnienie badań geotechnicznych z przedmiotowego obszaru albo okolic. 

Wnosimy ponownie o udostępnienie projektu budowlanego na podstawie którego zostało wydane 

Pozwolenie na budowę o którym mowa w OPZ albo chociaż o udostępnienie badań geotechnicznych z tego 

projektu. 
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Odpowiedź na pytanie nr 60:   

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 40, Zamawiający informuje, iż podtrzymuje swoje stanowisko i nie 

udostępni badań geotechnicznych. Ponadto, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 56, Zamawiający 

informuje, że projekt budowlany, na który posiada czynne pozwolenie na budowę nie ma wpływu na 

modernizację, która jest przedmiotem niniejszego postępowania. Zamawiający nie udostępni 

dokumentacji, o którą prosi Wykonawca. 

 

 
Wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ. 

 

 

 

 

 
Z poważaniem 

Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Anna Borzęcka 
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